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Biochemiczne spojrzenie na podział komórki
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Już od bardzo dawna wiadomo, że komórki ulegają
podziałom. Jednak wciąż nie udało się odpowiedzieć na niektóre pytania dotyczące
biochemicznego mechanizmu podziału komórki.

Podział komórki jest kluczowym procesem biologicznym, który wymaga wspólnego działania wielu
regulatorów. Ostatni etap nazywany cytokinezą obejmuje równe dzielenie komponentów komórki
pomiędzy komórki potomne oraz zaciskanie i zamknięcie błony komórkowej Oba procesy są silnie
uzależnione od komponentów i właściwości błony, przy czym transport przez błonę jest niezbędny do
zmniejszenia napięcia korowego podczas fizycznego rozdzielania komórek. Jednakże dokładny
mechanizm modyfikacji błony nie został poznany.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu CHEMMEM (A chemical approach to
understanding the role of membranes and membrane transport in cell division) było zbadanie roli
lipidów błonowych w podziale komórki. Przy użyciu spektrometrii mas, naukowcy uczestniczący
w projekcie przeanalizowali zmiany lipidomu w komórkach ulegających podziałowi i stwierdzili, że
jedynie niektóre lipidy ze specyficznymi łańcuchami bocznymi gromadzą się w miejscu podziału.

Naukowcy użyli mikroskopu sił atomowych, aby zbadać właściwości mechaniczne lipidów
w dzielących się komórkach oraz zidentyfikować biosyntetyczne enzymy lipidów biorące udział
w podziale. Badania funkcjonalne wskazały, że podczas podziału komórki lipidy błonowe pełniły rolę
strukturalną i uczestniczyły również w przekazywaniu sygnałów. Transport tłuszczów i białek
w czasie podziału odbywał się poprzez transport błonowy.

Co ciekawe, naukowcy odkryli, że receptor dopaminy D3 sprzężony z białkami G regulował podział
endocytyczny oraz że klinicznie użyty lek Prazosin miał działanie inhibitora podziału endocytycznego
i cytokinezy. Chociaż konieczne są dalsze badania, aby poznać dokładny mechanizm, wyniki projektu
potwierdzają złożoność procesu podziału komórek.

Podsumowując, wyniki badań przeprowadzonych w ramach projektu CHEMMEM przyczyniły się do
lepszego zrozumienia procesów zachodzących podczas podziału komórek i ujawniły nową rolę
lipidów błonowych. Te informacje pomogą naukowcom zrozumieć, w jaki sposób podział komórki
ulega deregulacji w chorobach takich jak rak oraz przyczynią się do opracowania nowych metod
leczenia.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/26524.html

 
09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_82361880_s.jpg?1481890107793
http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html


 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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